
1.pielikums 

 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

Statuss: Iesniegts 

Struktūrvienība: Vidzemes reģionālā vides pārvalde 

Operators: "DRUPLAT" SIA 40103437166 

Iekārta: Koksnes atkritumu smalcināšanas iekārta Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu nov., LV-

4101 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

Adrese: Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 26.02.2024. 

Atļaujas izdošanas termiņš: 26.04.2024. 

Teritorija: 0026200 Cēsu pilsēta 

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 17.04.2024. vērtējums: 

MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.1082) noteiktajā kārtībā, SIA „DRUPLAT” (turpmāk – Operators) 09.01.2024. (ar 

papildinformāciju 12.02.2024., 27.03.2024.) iesniedza iesniegumu AB#427614 B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas Nr. VA19IB0001 pārskatīšanai, lai tajā veiktu sekojošas izmaiņas: 

- palielinātu koksnes atkritumu (atkritumu klases 200138; 150103; 191207; 170201) apjomu no 11 600 

līdz 17 360 tonnas/gadā šķeldošanai, iegūstot līdz ~ 58 600 m3/gadā šķeldas. 

Objektā vienlaicīgi ir  paredzēts uzglabāt līdz 49,9 tonnām bīstamo atkritumu (atkritumu klase 191206) 

un līdz 300 tonnām nebīstamo atkritumu (atkritumu klases 200138; 150103; 191207; 170201). 

 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

SIA „DRUPLAT” 17.10.2022. iesniedza iesniegumu ar lūgumu veikt izmaiņas 21.tabulā, atkritumu 

klasēm 200138 (koksnes atkritumi), 150103 (koka iepakojums), 191207 (koksne, kas neatbilst 191206), 

170201 (koks) norādīt izejošo atkritumu plūsmu ailē „nodots citiem uzņēmumiem 

(uzņēmējsabiedrībām)” (11600 t/gadā ( apjoms kopīgs visām minētajām klasēm)) un izejošo šo 

atkritumu klašu un 191206 (Koksne, kas satur bīstamas vielas) klasei ailē “kopā” norādīt 12000 

t/gadā. 

Minētajām atkritumu klasēm piemērots reģenerācijas kods R12 (atkritumu īpašību mainīšana, lai ar 

tiem veiktu jebkuras darbības, kas apzīmētas ar kodu R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10 un R11) 

atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un 

apglabāšanas veidiem”.  

Dienests norāda, ka atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 19.panta pirmajai daļai ir aizliegts 

sajaukt dažāda veida bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves atkritumiem 

vai ražošanas atkritumiem. Ņemot vērā minēto un to, ka klases 191206 atkritumi ir bīstamie, Dienests 



atsevišķi norāda izejošo atkritumu plūsmu klasei 191206 - 400 t/gadā un atkritumu klasēm 200138, 

150103, 191207, 170201 – 11600 t/gadā. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju un pamatojoties uz likuma „Par piesārņojumu” 30.panta pirmo 

daļu, Dienests ir konstatējis, ka aprakstītās izmaiņas darbībā neradīs būtisku negatīvu ietekmi uz vidi, 

līdz ar to Atļaujas 21.tabulā Dienests precizē izejošo atkritumu plūsmu atkritumu klasēm 200138, 

150103, 191207, 170201, 191206.   

 

Piesārņojošo darbību veidi: 

5.5.2. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta 

atkritumu sagatavošana sadedzināšanai vai līdzsadedzināšanai. 

5.1. iekārtas bīstamo atkritumu, tai skaitā naftas produktu atkritumu, apglabāšanai vai reģenerācijai 

(izņemot uzglabāšanu), kuru jauda nepārsniedz 10 tonnu dienā. 

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā to, ka Objektā vienlaicīgi ir paredzēts uzglabāt līdz 50 tonnām bīstamo atkritumu 

(atkritumu klase 191206) un līdz 300 tonnām nebīstamo atkritumu (atkritumu klases 200138; 150103; 

191207; 170201), saskaņā MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 1. pielikumu, Operatora uzglabāšanas darbības atbilst:  

5.10. punktam - iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to 

radīšanas vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā. 

5.13. punktam - iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar 

kopējo ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot 

atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās. 

Līdz ar to Dienests Atļaujā iekļauj augstāk minētos piesārņojošo darbību veidus. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

1. Informācija par piesārņojošās darbības vai iekārtas atrašanās vietu:  

Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101  

1.1. nosaukums, adrese, tālruņa numurs, faksa numurs un elektroniskā pasta adrese;  

  

Nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “DRUPLAT”,  

Reģistrācijas Nr.: 40103437166  

Darbības adrese: Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101  

Tālruņa numurs: +371 29991223  

e-pasts: selina@druplat.lv, druplat@druplat.lv  

  

1.2. kontaktpersonas vārds, uzvārds un amats;  

Kontaktpersona: Selīna Tatarčuka  

Tālruņa numurs: +371 29991223  

e-pasts: druplat@druplat.lv  

  

1.3. teritorijas kods;  

0420201  

1.4. iekārtas atrašanās vietas karte mērogā 1:25000 vai 1:10000, vai 1:5000, vai 1:500 (pievieno 

pielikumā);  



1.4.1. ēku un ražotņu novietojums teritorijā (norāda kartē iekārtai piemērotā mērogā 1:500, 1:1000 vai 

1:5000 un pievieno pielikumā);  

1.4. 2.iekārtas atrašanās vietas atbilstība atļautajai (plānotajai) zemes izmantošanai saskaņā ar teritorijas 

plānojumu;  

Darbības adrese: Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101.  

  

Nomātā teritorija atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā. Teritorijā neatrodas piesārņotas vai potenciāli 

piesārņotas vietas, kā arī nav konstatējami aizsargājami koki, kas atbilstu 2010.gada 16.marta Ministru 

kabineta noteikumi Nr.264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas 

noteikumi” iekļautajiem kritērijiem.  

  

1.5. vietas hidroloģiskais un ģeoloģiskais raksturojums.  

Teritorija Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101 atrodas Rūpnieciskās apbūves 

teritorijā.  

Tuvākajā apkārtnē nav piesārņojošo darbību, kuras varētu summēties un radīt summāro efektu, jo 

apkārtnē ir noliktavu un tirdzniecības uzņēmumu teritorijas: dienvidos – jaunizveidotā Tirgoņu iela 

(bijusī lauku tehnikas un agroķīmijas teritorija), kurā ir dažādu profilu tirdzniecības vietas un 

autotransporta apkopes darbnīcas; ziemeļos Robežu ielā 4 – noliktavas, kurās atrodas dažādu atkritumu 

krājumi; rietumos Ata Kronvalda ielā 5 –4 komercplatības, kuras tiek iznomātas.  

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Koksnes atkritumu pārstrādes iekārta ir novietota SIA firma „VAL.MET.A”metāllūžņu 

savākšanas laukumā, kuram Dienests 22.01.2024. ir izdevis jaunu atkritumu apsaimniekošanas 

atļauju Nr. AP24AA0004, kurā nav iekļauta darbības vieta Eduarda Veidenbauma ielā 19, Cēsīs, 

Cēsu novadā. 

 

Dienesta vērtējums līdz 03.11.2022.: 

SIA „Druplat” koksnes atkritumu pārstrādes iekārtas teritorijas izmantošana atbilst Cēsu novada 

teritorijas plānojumā atļautajai zemes izmantošanai: Rūpnieciskās apbūves teritorija; saskaņā ar 

Cēsu novada domes 24.11.2016. sēdes lēmumu Nr.301 (protokols nr.17, 5.§) apstiprināto Cēsu 

novada teritorijas plānojumu 2016.-2026.gadam, izdodot tā grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus kā Cēsu novada domes saistošos noteikumus Nr.21 „Par 

Cēsu novada teritorijas plānojuma 2016.-2026.gadam grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu".  

SIA „Druplat” koksnes atkritumu pārstrādes iekārtas izvietojumu Cēsu pilsētas apkārtnes kartē skatīt 

šīs atļaujas 2.pielikumā.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2. Informācija par tuvējo apkārtni un zemes izmantošanas veidu:  

2.1. apdzīvota vieta, vienstāva apbūve, daudzstāvu apbūve, rūpnieciskā zona, sabiedriskā zona, 

tirdzniecības zona;  

SIA “DRUPLAT” nomas zemes platība 7489 m2 atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā, saskaņā ar 

Cēsu novada teritorijas plānojumu 2016.-2026.gadam (apstiprināts ar Cēsu novada domes 24.11.2016. 

sēdes lēmumu Nr.301 - protokola Nr. 17. 5. §).  

 

2.2. ziņas par to, vai iekārta atrodas aizsargjoslā, Ministru kabineta noteiktajā jutīgajā teritorijā, uz kuru 

attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes aizsardzībai no lauksaimnieciskas darbības izraisīta 

piesārņojuma ar nitrātiem, Ministru kabineta noteikto riska ūdensobjektu sateces baseinā, teritorijā, 



kurā gaisa kvalitātes novērtējums norāda, ka gaisu piesārņojošo vielu koncentrācija pārsniedz apakšējo 

piesārņojuma novērtēšanas slieksni. Ja iekārta atrodas aizsargjoslās, pievieno karti, kurā norādītas 

aizsargjoslas.  

Saskaņā ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas mājaslapā pieejamo kultūras pieminekļu 

sarakstu paredzētās darbības vietas tuvumā neatrodas valsts nozīmes vai vietējas nozīmes vēsturiski, 

arheoloģiski un kultūrvēsturiski nozīmīgi objekti.  

Izvērtējot Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu sistēmā “OZOLS” pieejamo informāciju, secināms, 

ka paredzētajai darbībai tuvākie mikroliegumi un īpaši aizsargājamie biotopi, neatrodas plānotās 

darbības ietekmes zonā. Tuvākais aizsargājamais biotops: kods ES:91DO* Purvaini meži, atrodas ~2 

km attālumā uz ziemeļrietumiem un dabas liegums “Kazu ieleja” ~2 km attālumā uz ziemeļaustrumiem 

(abi ir Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorijā (NATURA 2000): Gaujas nacionālajā parkā, 

kura teritorija ir aptuveni 100 m attālumā no Paredzētās darbības vietas uz ziemeļiem.  

 

3. Plānošana, projektēšana un būvdarbi:  

Būvniecības darbi nav nepieciešami.  

3.1. attiecīgās pašvaldības būvvaldes nosaukums, adrese, tālruņa un faksa numurs, kuras pārraudzībā ir 

plānotā vai esošā darbība (būvniecības iesnieguma izskatīšana, projektu akceptēšana un pieņemšana 

ekspluatācijā);  

 Nav nepieciešams.  

3.2. plānošana, projektēšana, būvdarbi, ziņas par projektēšanu un pieņemšana ekspluatācijā (pievieno 

informāciju par plānošanas un arhitektūras uzdevuma un būvatļaujas izsniegšanas datumu, numuru un 

derīguma termiņu).  

 Nav nepieciešams.  

  

4. Darbinieku skaits esošajās un plānotajās ražotnēs:  

Vienlaicīgi ar iekārtu strādā 2 darbinieki.  

 

4.1. esošām iekārtām norāda pašreizējo darbinieku skaitu (konkrētajā darba vietā) un plānoto 

darbinieku skaitu pēc atļaujas saņemšanas;  

 

4.2. jaunām iekārtām norāda plānoto darbinieku skaitu.  

Darbinieku skaits - 2 darbinieki.  

 

Dienesta vērtējums līdz 03.11.2022.: 

SIA „Druplat” tuvākā apkārtne: ziemeļu virzienā – atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums „I.U. 

Puriņa” ar dažādu atkritumu savākšanas noliktavām, Austrumu pusē vienīgā dzīvojamā māja, kas 

iebūvēta rūpnieciskajā zonā (Eduarda Veidenbauma iela 20); rietumos – tirdzniecības uzņēmums; 

dienvidu pusē – dzelzceļa nodalījuma josla, bez sliežu ceļa un aiz tās bijušās lauktehnikas ēkas, kurās 

izvietoti dažāda profila uzņēmumi. Iebraukšana un izbraukšana no uzņēmuma teritorijas iespējama pa 

Eduarda Veidenbauma ielu uz Cēsu pilsētas vienu no galvenajām ielām - Robežu ielu (aiz Robežu ielas 

ir Priekuļu novada teritorija.  

Tuvākā upe – Siļķupīte (Gaujas baseins), aptuveni 1,8 km attālumā ziemeļrietumu virzienā no 

uzņēmuma teritorijas robežas. Tuvākā Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorija (NATURA 

2000): Gaujas nacionālā parka neitrālā zona, izvietota ~200 m ziemeļu virzienā, savukārt dabas 

lieguma zona “Kazu ieleja” ~2 km ziemeļaustrumu virzienā. Ņemot vērā SIA „Druplat” piesārņojošo 

darbību, kā arī attālumus līdz īpaši aizsargājamajai teritorijai un Siļķupītei, negatīva ietekme uz dabas 

vērtībām netiks radīta. 

SIA „Druplat” 2018.gada 29.oktobrī iesniedza Pārvaldē iesniegumu ietekmes uz vidi sākotnējam 

izvērtējumam kokmateriālu un koksnes atkritumu smalcināšanai ar mērķi iegūt kurināmo materiālu 



(šķeldu). Pārvalde veica ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu un 2018.gada 30.novembrī pieņēma 

lēmumu Nr. VA18SI0042 nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru un 2018.gada 5.decembrī 

izdeva Atzinumu Nr. VA18AZ0303 2018.gada 5.decembrī “Par to, ka paredzētajai darbībai tehniskie 

noteikumi nav nepieciešami”, jo, lai realizētu darbību, būvniecība nav nepieciešama – tiks uzstādīta 

pārvietojama iekārta, kurā pārstrādās koksnes atkritumus kurināmajā šķeldā. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5. Piesārņojošās darbības apraksts:  

5.1. darba stundas (norāda darba ilgumu normālā darbības režīmā, kā arī to, vai iekārta darbojas ārpus 

normālā darba laika);  

Uzņēmuma darba laika fonds ir 240 dienas gadā 8 h darba režīmā; darba laiks no 9:00-17:00. 

Smalcināšanas iekārtas darba laiks ir plānots vidēji 90 dienas gadā (8 h režīmā; 720 h/gadā). 

Paredzams, ka iekārta strādās vidēji 8-9 dienas mēnesī. Apsaimniekojamo atkritumu piegāde un 

reģenerācija notiks darba dienās darba laikā, brīvdienās un nakts stundās transporta kustība teritorijā 

netiek plānota.  

Atkritumu savākšanas, šķirošanas, pārstrādes laukums Eduarda Veidenbauma ielā 19, Cēsis, Cēsu 

novads, LV-4101 atrodas norobežotā, slēgtā teritorijā. Atkritumu pieņemšana laukumā notiks iepriekš 

saskaņojot pa uzziņas tālruni ar Uzņēmuma darbiniekiem.  

 

5.2. plānotais būvniecības vai rūpniecisko iekārtu rekonstrukcijas uzsākšanas un pabeigšanas laiks;  

 Nav nepieciešams.  

 

5.3. paredzētais piesārņojošās darbības uzsākšanas laiks;  

 

5.4. atļaujai pieprasītā ražošanas jauda un plānotais ikgadējais produkcijas apjoms esošai iekārtai, 

jaunai iekārtai – projektētā jauda;  

SIA “DRUPLAT” nomātās zemes platībā 7489 m2 (29.05.2018. noslēgts līgums Nr.3/2018 ar zemes 

īpašnieku SIA “VAL.MET.A.” par uzņēmējdarbības veikšanu atbilstoši NACE2 kodam 1610 – 

zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana).  

Uzņēmums darbības ietvaros, veic dažādas izcelsmes kokmateriālu un koksnes atkritumu smalcināšanu 

ar mērķi iegūt kurināmo materiālu (šķeldu). Plānotais apgrozījums - līdz 17 760 tonnas/gadā.  

Atļauja paredzēs pārstrādāt līdz 17 760 t/gadā (58630 m3) šķeldas:  

-koksnes atkritumu (klases 200138; 150103;191207;170201) līdz 17360 tonnas/gadā  

- koksnes atkritumu klases 191206 (koksne, kas satur bīstamas vielas) līdz 400 tonnas/gadā, 

sasmalcinot B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas ietvaros SIA “DRUPLAT” laukumā Eduarda 

Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101 un tālāk nogādājot to sadedzināšanai SIA 

“SCHWENK Latvija”, vai uzņēmumiem kuri ir saņēmuši attiecīgās atkritumu klases 

sadedzināšanas/pārstrādes atļauju.  

Grozījumi esošajā atļaujā nepieciešami, lai precizētu B kategorijas piesārņojošās darbības atļauju 

Nr.VA19IB0001, kas ļautu pārstrādāt līdz ~ 17 760 t/gadā izejmateriālu iegūstot līdz ~ 58 600 m3/gadā 

šķeldas, pieņemot no Atkritumu apsaimniekotājiem un tiešajiem atkritumu radītājiem atkritumu klases 

(kods) 200138; 150103;191207;170201, un, 191206 (Koksne, kas satur bīstamas vielas) – kā 

piemēram, impregnētus kokus, telefona stabus, u.c. koksnes atkritumus, kas jau ir saistītā 

veidā(piesūcināti) ar vielām, kas var saturēt bīstamas vielas līdz 400 tonnām/gadā.  

  

5.5. atkritumu poligoniem – paredzētā poligona ietilpība, paredzētais darbības ilgums, apkalpojamā 

teritorija, sadzīves atkritumu poligoniem – apkalpojamo iedzīvotāju skaits.  

 Nav nepieciešams.  



 

5.6. sadedzināšanas iekārtām - iekārtas tips (dīzeļdzinējs, gāzturbīna, divu kurināmo dzinējs, cits 

dzinējs vai cita veida sadedzināšanas iekārta), nominālā ievadītā siltuma jauda (MW), plānotās darba 

stundas gada laikā, vidējā noslodze ekspluatācijas laikā, iekārtas darbības uzsākšanas datums.  

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

SIA “DRUPLAT” Dienestā ir iesniedzis atkritumu apsaimniekošanas finanšu nodrošinājuma 

apdrošināšanas polisi (finanšu nodrošinājumu) periodam no 01.01.2024. līdz 31.12.2024., 250 000 

euro apmērā. Finanšu nodrošinājuma apmērs atbilst piesārņojošai darbībai atbilstoši MK 25.02.2021. 

noteikumu Nr. 134 ,,Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas 

darbībām” 9.1. un 9.6. apakšpunkta prasībām.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6. Informācija par vides institūciju izdotajiem dokumentiem piesārņojošai darbībai (ja šādi dokumenti 

iekārtai nepieciešami saskaņā ar vides aizsardzības jomu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem):  

 Nav nepieciešams.  

6.1. attiecībā uz piesārņojošas darbības uzsākšanu vai būtiskām izmaiņām esošā piesārņojošā darbībā – 

atzinuma par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma numurs, datums, institūcija, kas akceptējusi 

paredzēto darbību, lēmuma numurs un pieņemšanas datums, reģionālās vides pārvaldes izsniegto 

tehnisko noteikumu numurs un datums;  

 

6.2. attiecībā uz esošu piesārņojošu darbību – pēdējo izsniegto atļauju piesārņojošo vielu emisijai gaisā, 

ūdens lietošanai vai atkritumu apsaimniekošanai (arī atļaujas atkritumu pārvadāšanai) numurs, 

izdošanas datums un derīguma termiņš;  

B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr.VA19IB0001 Izsniegšanas datums: 2019. gada 15. 

marts. Atļauja izsniegta uz visu iekārtas darbības laiku. (ar grozījumiem 2022.gada 03. novembrī, uz 

visu iekārtas darbības laiku.).  

SIA “Druplat” ir piešķirta Atkritumu apsaimniekošanas atļauja atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, 

uzglabāšanai Nr. RI17AA0013 (ar grozījumiem 2018.gada 27. novembrī, un ir derīga līdz 2027.gada 

04. jūnijam).  

 

6.3. rūpniecisko avāriju novēršanas programmas vai drošības pārskata iesniegšanas datums Vides 

pārraudzības valsts birojā un objekta civilās aizsardzības plāna iesniegšanas datums Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestā.  

 Nav nepieciešams.  

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Uz Atļaujas nosacījumu pārskatīšanu Dienestā saņemti atzinumi par priekšlikumu sniegšanu B 

kategorijas piesārņojošai darbībai Eduarda Veidenbauma ielā 19, Cēsīs, Cēsu novadā: 

- Veselības inspekcijas 29.02.2024. atzinums Nr. 2.4.8.-25./231 (pievienots Atļaujas 7.pielikumā), 

- Cēsu novada pašvaldības 07.03.2024. atzinums Nr. 6.2-10/2024/948 (pievienots Atļaujas  

8.pielikumā). 
 

Veselības inspekcijas atzinumā izvirzītie priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas “C” sadaļā.  

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7. Ar citām fiziskajām vai juridiskajām personām (fiziskajai personai norāda vārdu, uzvārdu, adresi, 



juridiskajai personai – komersanta vienoto reģistrācijas numuru, adresi) noslēgto līgumu saraksts 

saskaņā ar šā pielikuma 1.tabulu, norādot galvenos nosacījumus:  

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un 

objekta civilās aizsardzības plāns saskaņā ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr. 131 “Rūpniecisko 

avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi”.  

 

7.1. par ūdens piegādi;  

Dzeramais ūdens tiek iegādāts mazumtirdzniecībā. Ražošanas vajadzībām ūdens nav nepieciešams.  

 

7.2. par notekūdeņu attīrīšanu;  

Ražošanas procesā ūdens netiek izmantots, sadzīves notekūdeņi SIA “Druplat” teritorijā neveidojas.  

 

7.3. par atkritumu apsaimniekošanu;  

 Atļaujas grozīju pāredzēs pārstrādāt līdz 17 760 t/gadā izejmateriālu, iegūstot līdz 58 600 m3/a 

šķeldas: no atkritumu klasēm (kodi): 200138; 150103; 191207;170201 un atkritumu klases kodu 

191206 smalcināšanai līdz 400 tonnām/gadā, tiek pieņemts un sadrupināts B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas ietvaros SIA “DRUPLAT” laukumā Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu 

novads, LV-4101 un tālāk nogādāts sededzināšanai uzņēmumam SIA “SCHWENK Latvija”. 

Smalcināšanas iekārta “DOPPSTADT DZ 750” tiks darbināta ar dīzeļdegvielu (plānotais gada apjoms 

– 28,8 m3/gadā). Darba laika fonds plānojams ~ 720 h/gadā.  

Sasniedzot plānoto maksimālo ražošanas apjomu, vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā glabāsies līdz 300 

tonnām koksnes atkritumu.  
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 
Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

BAO/155/20 Bīstamo atkritumu 
apsaimniekošana 

AS BAO UN SIA 
DRUPLAT 

120 kg - 

3/2018 Īpašuma nomas līgums SIA VAL.MET.A un 
DRUPLAT SIA 

- 29.05.2018-31.05.2024 

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

SIA „DRUPLAT” 29.05.2018. ir noslēdzis nomas līgumu par nekustamā īpašuma Eduarda 

Veidenbauma ielā 19 (kadastra apzīmējums Nr. 4201 003 0124), Cēsīs, Cēsu novadā nomu. 

 
B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

a)Grozījumi esošajā atļaujā nepieciešami, jo uzņēmums ar universālo smalcināšanas iekārtu 

“DOPPSTADT DZ 750” plāno pārstrādāt līdz 17 760 t/a izejmateriāla iegūstot ~ 58 600 m3/a 

kurināmās šķeldas, ņemot vērā lielo pieprasījumu pēc koka atkritumu nodošanas atkritumu savākšanas, 

šķirošanas, pārstrādes vietā: Eduarda Veidenbauma ielā 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101. Uzņēmumam 

ir izveidota kvalitātes pārvaldības sistēma atbilstoši MK noteikumi Nr. 317 prasībām, kā arī 

Uzņēmumam ir šķeldas ražošanas kontroles Sertifikāts Nr. TT-PRS-0170 atbilstoši standarta (EN ISO 

17225-1:2014) prasībām.  

 Būtiska emisiju palielināšanās pie paredzētās darbības netiek prognozēta, ņemot vērā, ka Darba laika 

fonds smalcināšanas iekārtai ir 240 dienas gadā 8 h darba režīmā jeb 720 h/a. Plānotais dīzeļdegvielas 

patēriņš ~ 28.8 m3. Tas ļauj uzņēmumam izvēlēties maksimāli atbilstošākos laika apstākļus (bezvējš), 

lai šķeldošanas procesā radušos piesārņojošo vielu emisiju gaisā samazinātu līdz minimumam. Gatavā 

produkcija tiks realizēta firmām, kurām ir attiecīgās atļaujas konkrētā materiāla izmantošanai. Darba 

laika fonds pārkraušanas darbībām ir prognozēts līdz 720 h/a. Emisijas radīsies no šķeldošanas procesa, 

no šķeldošanas iekārtas iekšdedzes dzinēja darbības, no šķeldas pārkraušanas un vēja ietekmē no 



uzglabāšanas kaudzes. Gada laikā pārstrādājot (sadrupinot) 17 760 tonnas koksnes atkritumu, radīsies 

maksimāli 1,3745 tonnas emisiju, tajā skaitā: 0,446 t slāpekļa dioksīdu, 0,201 t oglekļa oksīdu, 0,018 t 

GOS, 0,4485 t putekļu PM10, un 0,09907 t putekļu PM 2,5 .  

Emisiju limita aprēķina projekts ir izstrādāts uz drupināšanas iekārtu “DOPPSTADT DZ 750”, ņemot 

vērā “DOPPSTADT DZ 750” deklarāciju iekārtas darba ražība ir no 125-170 m3/h (~ 37.5-51 t/h), to 

pieņemot un faktiski dabā realizējot SIA “DRUPLAT” ražība ir ~ 166,67 m3 m3/h (~50t/h).  

Ražošanas pamatprocesā ūdens netiek izmantots un notekūdeņi neveidojas. SIA “Druplat” nomātajā 

teritorijā neatrodas ūdensapgādes urbums. Nepieciešamības gadījumā ūdens var tikt izmantots putekļu 

emisiju mazināšanai šķeldošanas un šķeldas iekraušanas procesā.  

Var tikt izmantots tehnoloģisks papildinājums šķeldotājā, kurš ļauj izsmidzināt ūdeni tieši šķeldotāja 

darba kamerā. Ūdens daudzums ir precīzi dozējams ar tādu aprēķinu, lai neveidotos notekūdeņi, bet 

viss izsmidzinātais apjoms paliktu produktā. Ūdens šādiem mēŗkiem tiks piegādāts IBC tipa 

konteineros, izmantojamo daudzumu nevar prognozēt, taču ņemot vērā, ka maksimālais darba stundu 

fonds ir 3720 h/a, ūdens patēriņš nebūs nozīmīgs.  

Ņemot vērā, ka nomātajā teritorijā Eduarda Veidenbauma ielā 19, Cēsīs, Cēsu novadā paredzētajā 

darbības vietā nav nodrošināta tualetes notekūdeņu sistēma, SIA “Druplat” nomātajā teritorijā ir 

novietojis biotualeti darbinieku vajadzībām.  

  

Uzņēmuma darba laika fonds ir 240 dienas gadā 8 h darba režīmā; darba laiks no 9:00-17:00. 

Smalcināšanas iekārtas darba laiks ir plānots vidēji 90 dienas gadā (8 h režīmā; 720 h/gadā). 

Paredzams, ka iekārta strādās vidēji 8-9 dienas mēnesī. Apsaimniekojamo atkritumu piegāde un 

reģenerācija notiks darba dienās darba laikā, brīvdienās un nakts stundās transporta kustība teritorijā 

netiek plānota.  

Atkritumu savākšanas, šķirošanas, pārstrādes laukums Eduarda Veidenbauma ielā 19, Cēsis, Cēsu 

novads, LV-4101 atrodas norobežotā, slēgtā teritorijā. Atkritumu pieņemšana laukumā notiks iepriekš 

saskaņojot pa uzziņas tālruni ar Uzņēmuma darbiniekiem.  

SIA “Druplat” dienā plāno pieņemt līdz 50 tonnām šķirotu koksnes atkritumu, kuri pēc pārstrādes 

(smalcināšanas) ir ekvivalenti aptuveni 166,67 m3 šķeldas. Gatavā produkcija – šķelda – tiek uzmērīta 

un uzskaitīta kubikmetros, uzskaite tiek veikta pēc uzņēmuma izstrādātas metodikas, kura izstrādāta 

pēc vairākkārtīgi atkārtotiem svara attiecīgi pret tilpumu mērījumiem. Metodikas precizitāte tiek 

periodiski pārbaudīta, veicot svaru kontroles mērījumus atsevišķās kravu partijās.  

Pirms atkritumu pieņemšanas Uzņēmuma darbinieki stingri veic materiāla vizuālo kontroli, lai 

pieņemamajā materiālā neiekļūtu neatbilstoši piemaisījumi. Uzņēmuma darbinieki ir iepazīstināti ar 

kvalitātes standartu prasībām. Pieņemamo un pārstrādājamo koksnes atkritumu klases (kods): 

200138;150103;191207;170201 Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis sākotnēji tiek atšķirots un 

sašķirots pirms smalcināmais materiāls ar manipulatoru tiek pārvietots un iekrauts smalcināšanas 

iekārtā “DOPPSTADT DZ 750”, kurš aprīkots ar diviem magnētiem, lai atdalītu dažādus metālus 

(naglas, skrūves u.tml.), ko var saturēt koksnes atkritumi. Tas ļauj kontrolēt šķeldas kvalitāti un 

pasargāt iekārtu no bojājumiem. Darbības rezultātā, nederīgie piemaisījumi, kā piemēram metāls un 

plēves tiek uzkrāti atsevišķos konteineros,kur tālāk tiek nodoti uzņēmumiem ar atbilstošām atļaujām.  

 SIA "Druplat" kurināmās šķelda ražošana notiek, saskaņā ar Uzņēmuma izstrādātu šķeldas ražošanas 

kvalitātes kontroles standarta procedūru. Šķeldas ražošanas kvalitātes kontroles standarta procedūra 

izstrādāta, saskaņā ar SIA “BM Certification” izdoto šķeldas ražošanas kontroles Sertifikātu Nr. TT-

PRS-0170 un standarta (EN ISO 17225-1:2014) prasībām. Pirms kurināmās šķeldas nodošanas 

Pasūtītājam tiek veiktas plānveida analīzes, lai pārliecinātos par to atbilstību Ministru kabineta 2022. 

gada 24. maija noteikumu Nr. 317 1. pielikuma minētajām prasībām "Kārtība, kādā izbeidz piemērot 

atkritumu statusu šķeldai, skaidām un putekļiem, kas iegūti no koksnes iepakojuma vai noteikta veida 

koksnes būvniecības atkritumiem".  

191206 (Koksne, kas satur bīstamas vielas) kā piemēram, impregnētus kokus, telefona stabus, u.c. 



koksnes atkritumus, kas jau ir saistītā veidā(piesūcināti) ar vielām, kas var saturēt bīstamas vielas līdz 

400 tonnām/gadā, kurš tiek sadrupināts B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas ietvaros SIA 

“DRUPLAT” laukumā Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101, un tālāk nogādāts 

sadedzināšanai uzņēmumam SIA “SCHWENK Latvija” vai uzņēmumiem, kuri ir saņēmuši attiecīgo 

pārstrādes atļauju. Uzņēmums arī pats plāno piegādāt koksnes atkritumus un/vai nogādāt reģenerētos 

koksnes atkritumus attiecīgiem atkritumu apsaimniekotajiem, saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

atļauju Nr. RI17AA0013.  

  

Smalcināšanas iekārta “DOPPSTADT DZ 750” (dīzeļmotora jauda ir 480 kW) tiek darbināta, 

izmantojot dīzeļdegvielu (degvielas patēriņš 30 l/h; degvielas tvertnes ietilpība 800 l; plānotais 

degvielas patēriņš 28,8 m3/gadā . Minētā iekārta ir mobila, bet smalcināšanas procesā darbojas kā 

stacionāra iekārta un ir iekļauta stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā kā stacionārs 

emisiju avots. Iekārtas aptuvenais svars ir 46 t . Šķeldotāja darbības pamatā ir smalcinātājs, kurš sastāv 

no diska ar abpusējiem asmeņiem. Uzņēmums veic transporta palešu, koka iepakojuma u.tml. koksnes 

atkritumu pārstrādi – smalcināšanu. Atkarībā no pārstrādājamā materiāla, veida un smalcinātāja 

iestatījumiem (piem., gala produkcijas izmēra) smalcinātāja maksimālā darba ražība pēc 

“DOPPSTADT DZ 750” deklarācijas ir no 125-170 m3/h (~ 37.5-51 t/h), to pieņemot un faktiski dabā 

realizējot SIA “DRUPLAT” ražība ir ~ 166,67 m3 m3/h (~50t/h). Gan izejmateriālu, gan gatavās 

produkcijas uzglabāšanas laukumu platība ir aptuveni 1200 m2, kurā atkritumu klases kods 191206 

(Koksne, kas satur bīstamas vielas) kā piemēram, impregnētus kokus, telefona stabus, u.c. koksnes 

atkritumus, kas jau ir saistītā veidā(piesūcināti) ar vielām, kas var saturēt bīstamas vielas, atrodas 

atsevišķās uzglabāšanas krautnēs.  

b)Darbības tiek veikta uz cietā seguma. Uzņēmuma darbības rezultātā nerodas ne ražošanas, ne 

sadzīves notekūdeņi. Ņemot vērā smalcināšanas iekārtas “DOPPSTADT DZ 750” tehniskos 

parametrus, iekārtas apkope, t.sk. motora un hidrauliskās eļļas uzpilde, tiks veikta autoservisos ārpus 

uzņēmuma teritorijas. Izejmateriālu piegāde un gatavās produkcijas transportēšana tiek veikta dienas 

laikā.  

Uzņēmuma plānotā darbība nerada būtiski nelabvēlīgu ietekmi uz vidi. Šķeldotāja darbības laiku 

plānots izvēlēties maksimāli atbilstošākos laika apstākļos (bezvējš), lai šķeldošanas procesā radušos 

piesārņojošo vielu emisiju gaisā samazinātu līdz minimumam.  

SIA “Druplat” veic šķirotu koksnes atkritumu smalcināšanu ar mērķi iegūt kurināmo materiālu 

(šķeldu), tādējādi samazinot slodzi uz atkritumu poligoniem un ražojot energoresursus.  

Atkritumu klases kods 191206 SIA “DRUPLAT” laukumā tiek tikai sasmalcināts, lai pēc tam to varētu 

nogādāt sadedzināšanai uzņēmumiem, kuri ir saņēmuši attiecīgo pārstrādes atļauju.  

c)SIA “Druplat” apņemas ievērot un sekot līdzi Latvijas Republikas spēkā esošajiem likumiem, MK 

noteikumiem un normatīviem, kas attiecas uz vides aizsardzību.  

d)Potenciālie avāriju riski ir saistīti galvenokārt ar ugunsgrēka iespējamību. Uzņēmums uztur 

nepieciešamo skaitu un veidu ugunsdzēsības aparātu pie smalcināšanas iekārtas, kā arī visi darbinieki ir 

apmācīti darbībā ar tiem.  

e)Smalcināšanas iekārtas darbības traucējumu gadījumā tā tiks apturēta (netiks ekspluatēta) līdz 

bojājumu novēršanai. Šķeldošanas procesā paaugstināta piesārņojošo vielu emisiju gaisā nav 

prognozējama. Būtiska piesārņojuma izplatība gaisā ārpus uzņēmuma teritorijas var rasties izvēloties 

neatbilstošus meteoroloģiskos apstākļus (stiprs vējš).  

f)Uzņēmums veic transporta palešu, koka iepakojuma u.tml. koksnes atkritumu pārstrādi – 

smalcināšanu. Smalcināšanas iekārta “DOPPSTADT DZ 750” (dīzeļmotora jauda ir 480 kW) tiek 

darbināta, izmantojot dīzeļdegvielu. Minētā iekārta ir mobila, bet smalcināšanas procesā darbojas kā 

stacionāra iekārta. Šķeldotāja darbības pamatā ir smalcinātājs, kurš sastāv no diska ar abpusējiem 

asmeņiem.  

SIA “Druplat” ir veicis SPAELP aprēķinu, kas ļauj izdarīt pamatotu lēmumu, ka smalcināšanas iekārtu 



nav nepieciešams izvietot vieglas konstrukcijas angārā/nojumē vai ierīkot pretvēja sienas, jo nav 

sagaidāmi gaisa kvalitātes robežlielumu pārsniegumi un radītā ietekme ir lokāla. Lai samazinātu 

piesārņojuma izplatību gaisā, plānots izvēlēties maksimāli atbilstošākos laika apstākļos (bezvējš).  

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Atbilstoši MK 24.05.2022. noteikumiem Nr. 317 “Kārtība, kādā izbeidz piemērot atkritumu statusu 

šķeldai, skaidām un putekļiem, kas iegūti no koksnes iepakojuma vai noteikta veida koksnes 

būvniecības atkritumiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.317) Operators 2023. gadā ir izstrādājis 

kvalitātes pārvaldības sistēmu (turpmāk - KPS) atkritumu statusa piemērošanas izbeigšanai šķeldai, 

kas iegūta no koksnes atkritumiem (atkritumu klases 200138, 150103, 191207, 170201). 

Saskaņā ar Iesniegumā sniegto informāciju, uzņēmuma gada laikā pārstrādātais kopējais koksnes 

atkritumu (150103, 191207, 200138, 170201) daudzums sastādīs 17 360 tonnas, kur daļu no šī apjoma 

(atkarībā no tirgus un klienta pieprasījuma ) var pārstrādāt kurināmajā šķeldā, izbeidzot piemērot 

atkritumu statusu. Savukārt, ja tirgus un klienta pieprasījuma nebūs, šķelda tiks nodoto attiecīgiem 

atkritumu apsaimniekotajiem kā atkritumi. 

Operators veic arī bīstamo koksnes atkritumu šķeldošanu (191206 - koksne, kas satur bīstamas vielas) 

– kā piemēram, impregnētus kokus, telefona stabus, u.c. koksnes atkritumus, kas jau ir piesūcināti ar 

vielām, kas var saturēt bīstamas vielas līdz 400 tonnām/gadā, tālāk nogādājot tos sadedzināšanai SIA 

“SCHWENK Latvija”, vai citiem uzņēmumiem kuri ir saņēmuši attiecīgu atļauju.  

Operators sniedzis detalizētu piesārņojošās darbības aprakstu. 6.pielikumā iekļauta šķeldošanas 

iekārtas tehnoloģiskā shēma. 4.pielikumā iekļauta teritorijas shēma ar izejmateriālu un gatavās 

produkcijas novietojumu. 

MK noteikumos Nr. 317 2. punktā ir noteikts, ka par otrreizējām izejvielām šo noteikumu izpratnē 

uzskatāma no koksnes iepakojuma, no noteikta veida koksnes būvniecības atkritumiem vai no 

kokmateriālu mehāniskas apstrādes procesos iegūtiem koksnes atkritumiem iegūta šķelda, skaidas un 

putekļi, ja: 

- pēc piemērotā atkritumu statusa izbeigšanas šķeldu plānots realizēt tirgū tālākai izmantošanai; 

- šķelda atbilst visiem šo noteikumu 1. pielikumā minētajiem atkritumu statusa izbeigšanas 

kritērijiem; 

- šķelda nesatur halogēnorganiskos savienojumus un policikliskos aromātiskos ogļūdeņražus, kas 

radušies pēc koksnes apstrādes ar aizsargvielām vai pārklājumiem. Ja ķīmisko analīžu 

veikšanas laikā šķeldā ir konstatēta minēto vielu klātbūtne, materiālam tālākas analīzes vairs 

nav jāveic, jo šādam materiālam atkritumu statusa izbeigšana netiek piemērota, un to 

apsaimnieko kā atkritumu; 

- pēc piemērotā atkritumu statusa izbeigšanas šķeldai, kuras sastāvā esošo ķīmisko vielu 

koncentrācija nepārsniedz šo noteikumu 1. pielikuma III nodaļas 3. punkta tabulā minētās 

robežvērtības (turpmāk – 1. kvalitātes kategorijas otrreizējās izejvielas), nav noteikti lietošanas 

ierobežojumi; 

- pēc piemērotā atkritumu statusa izbeigšanas šķeldai, kuras sastāvā esošo ķīmisko vielu 

koncentrācija nepārsniedz šo noteikumu 1. pielikuma III nodaļas 4. punkta tabulā minētās 

robežvērtības (turpmāk – 2. kvalitātes kategorijas otrreizējās izejvielas), ir noteikts lietošanas 

ierobežojums šīs otrreizējās izejvielas lietot tikai kā kurināmo materiālu sadedzināšanas 

iekārtā, kurai izsniegta atļauja vai veikta C kategorijas piesārņojošas darbības reģistrācija 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai. 

Saskaņā ar KPS, lai pārliecinātos par koksnes atkritumu pārstrādes procesā iegūtās šķeldas atbilstību 



MK noteikumu Nr.317 2.punktā minētajām prasībām, pirmajām saražotajām šķeldas partijām tiks 

ņemti paraugi analīzēm, līdz iegūs divu secīgu partiju analīžu rezultātus, kas apliecinās šķeldas 

atbilstību minētajām prasībām. Tālāk šķeldai tiek veiktas plānveida (vismaz vienu reizi pusgadā ) 

analīzes, lai pārliecinātos par to atbilstību MK Noteikumu Nr.317 2.punktā minētajām prasībām. 

Paņemto paraugu analīzes tiks veiktas testēšanas laboratorijā, kas akreditēta nacionālajā akreditācijas 

institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, 

akreditāciju un uzraudzību, vai arī laboratorijā, kas akreditēta kādā citā Eiropas Savienības 

dalībvalstī, Turcijā vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī. 

Analīžu paraugi tiek ņemti no mārķētās kaudzes, attiecīgajai partijai. Paraugi tiek ņemti no gatavās 

produkcijas kaudzes vairākās vietās, ievietoti slēgtā maisā vai tvertnē, un nogādāti analīžu veikšanai 

akreditētā laboratorijā, aizpildot “Parauga ņemšanas pārskatu”. Kad laukumā atkal tiek uzkrāts 

sašķirots koka iepakojuma vai citu koksnes atlieku daudzums 3000-5000 m3 apjomā, tas tiek 

pārstrādāts. Attiecīgi tiek atkārtota jauna testēšanas procedūra, lai pārliecinātos par pārstrādātā 

materiāla atbilstību paredzētajiem mērķiem. Veicot testēšanas procedūru no pārstrādātās, nomarķētās 

kaudzes, pēc diviem secīgiem testēšanas rezultātiem, ja tie ir atbilstoši nosacījumiem, materiālam tiek 

piešķirts nākamais partijas numurs. Uzņēmums veic tikai neapstrādātu koksnes atkritumu pieņemšanu, 

koksnes atkritumi nedrīkst būt apstrādāti ar aizsargvielām vai pārklājumiem. Pēc analīžu rezultātu 

saņemšanas, ja tā atbilst MK  noteikumu Nr. 317 1.pielikumam un kvalitātes kategorijas otrreizējo 

izejvielu sastāvā esošie elementi nepārsniedz noteiktās robežvērtības, šķeldas kaudzei tiek piemērots 

partijas numurs un izveidota deklarācija, lai vārētu to tālāk nogādāt pasūtītājam. 
 

Ja pēc analīžu veikšanas, pārstrādātie koksnes atkritumi neatbilst MK noteikumu Nr. 317 1. pielikuma 

izvirzītajām prasībām, tas tiek uzskaitīts atsevišķā izejmateriālu žurnālā, un tālāk nogādāts uz 

attiecīgām atkritumu pārstrādes vai apglabāšanas vietām, kuras ir saņēmušas attiecīgo atļauju. 

Ņemot vērā Operatora izstrādāto KPS, Atkritumu apsaimniekošanas likumu, kā arī MK noteikumus Nr. 

317, Dienests Atļaujas C sadaļā izvirzīs nosacījumus attiecībā uz KPS ievērošanu, t.sk., nosacījumus 

monitoringa veikšanai, lai noteiktu koksnes atkritumu pārstrādes procesā iegūtās šķeldas atbilstību MK 

noteikumiem Nr.317. 2. punktam un 1. pielikumam. 

Atbilstoši MK 01.03.2016. noteikumos Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska 

samazināšanas pasākumi” noteiktajām prasībām, objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju 

novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta civilās aizsardzības plāns. Objekta darbība 

neatbilst arī MK 19.09.2017. noteikumos Nr.563 „Paaugstinātas bīstamības objektu apzināšanas un 

noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un īstenošanas 

kārtība” noteiktajiem paaugstinātas bīstamības objektiem. 

Ņemot vērā, ka Operatora iekārtā veiktās darbības ir ar augstu ugunsbīstamības risku (tiek savākti un 

uzglabāti atkritumi, kas degot rada būtisku piesārņojumu vidē – koksnes atkritumi), Dienests Atļaujā 

izvirza nosacījumus, ar mērķi samazināt ugunsgrēku risku Operatora atkritumu apsaimniekošanas 

iekārtā: ievērot uzņēmumā izstrādātos Ugunsdrošības un darba drošības noteikumus, kā arī uzņēmumā 

nodrošināt tādas tehnoloģiskās ierīces, kas brīdina par iespējamām nelaimēm (ugunsgrēks, 

sadūmojums) objektā. 

 



12 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā 

bīstami-tabula 2.  

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos -

tabula 3.  

Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā  

Kurināmā vai degvielas izmantošanu elektroenerģijas vai siltumenerģijas ražošanai nav paredzēts veikt. Dīzeļdegviela tiek izmantota 

smalcināšanas iekārtas darbināšanai. Piegādi veiks uzņēmuma sadarbības partneri, bet pēc piegādes dīzeļdegvielu uzreiz paredzēts uzpildīt 

šķeldotāja “DOPPSTADT DZ 750” tvertnē (ietilpība 800 l).-tabula 4.  

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Koksnes atkritumi koks Pārstrādes materiāls 300 t, krautnē uz atklāta asfaltēta 
laukuma 

17 360* 

Hidrauliskā eļļa naftas produkti Iekārtas darbības nodrošināšanai Netiek uzglabāts 0.04 

Motora eļļa naftas produkti Iekārtas darbības nodrošināšanai Netiek uzglabāts 0.08 

Naftas produktu absorbenti filtru materiāli Nolijumu savākšanai 0,04 t, oriģināliepakojumā 0.04 

* Uzņēmuma gada laikā pārstrādātais kopējais atkritumu (150103, 191207, 200138, 170201) daudzums ir 17 360 t. Atkarībā no tirgus un klienta pieprasījuma Uzņēmums 

daļu šī apjoma, var pārstrādāt kurināmajā šķeldā, ņemot vērā, to, ka uzņēmumam ir izveidota šķeldas kvalitātes pārvaldības sistēma, saskaņā ar kuru atkritumu kodiem 

200138, 150103, 191207, 170201 var tikt piemērots atkritumu beigu statuss. 
 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt pietiekamā daudzumā brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem 

izlijumu savākšanai. Vienlaikus Dienests norāda, ka Atļaujā 2.tabulā neiekļauj absorbentus, jo nebūtu lietderīgi limitēt izmantoto absorbentu 

apjomu, bet tas kā atkritumu klases veids (150202), kas rodas nolijumu savākšanas rezultātā ir iekļauts Atļaujas 21.tabulā, jo izlietot absorbents, 

kurš ir piesārņots ar bīstamām vielām ir jānodod komersantam, kas ir saņēmis attiecīgā veida atkritumu apsaimniekošanas atļauju un finanšu 



13 

 

nodrošinājumu. 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 
Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Dīzeļdegviela organiska 
viela 

Ražošanas 
procesam 

269-822-7 68334-30-5 Flam.Liq.3 Asp.Tox.1 
Skin Irrit.2 Acute 
Tox.4 Carc.2 STOT 
RE 2 Aquatic 
Chronic 2 
 

H226 H304 H315 
H332 H351 H373 
H411 
 

GHS02 GHS07 
GHS08 GHS09 
 

P210 P261 
P301+P310 
P331 
P302+P352 
P273 
 

Uzņēmuma 
teritorijā 
netiek 
uzglabāts 

12 

 
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 
Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 
Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 
Izmantots apsildei Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 
Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Degvieleļļa (mazuts)(t) 28.8 1   28.8  

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Dīzeļdegviela tiek izmantota smalcināšanas iekārtas darbināšanai. 
 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 
Kods Uzglabāšanas tvertnes 

saturs 
Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums Iepriekšējais pārbaudes 

datums 
 Nākamais pārbaudes 
datums 

B1 absorbents (150202) 0.2 2 Virs zemes 01/02/2024 01/07/2024 

191206 191206 (koksne, kas satur 
bīstamas vielas) 

30 4 Virs zemes 11/12/2023 08/07/2024 

 
 



14 

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā to, ka absorbentu un bīstamos koksnes atkritumus ir paredzēts uzglabāt konteineros nevis tvertnēs, Atļaujā netiek iekļauta 5. tabula. 

 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

Ūdens tehnoloģiskajā procesā nav nepieciešams. Dzeramās kvalitātes ūdens diviem darbiniekiem tiek piegādāts iepakojumos. 

Dīzeļdegviela šķeldotājam tiek pievesta un iepildīta ietilpīgā tvertnē (800 l).  

Tā kā koksnes atkritumi ir ar augstu uguns bīstamības pakāpi, tad Dienests pārskatāmajā Atļaujā Nr.VA19IB0001 izvirzīs preventīvus 

nosacījumus, kas jāievēro, lai nepieļautu ugunsgrēka rašanos t.sk. limitējot vienlaicīgi apstrādes vietā atkritumu un pārstrādātā materiāla – 

koksnes šķeldas apjomus un krautnes.  

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz B kategorijas atļauju. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz B kategorijas atļauju. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

Dzeramais ūdens tiks iegādāts mazumtirdzniecībā. Ražošanas pamatprocesā ūdens netiks izmantots un notekūdeņi neveidosies. SIA “Druplat” 

nomātajā teritorijā neatrodas ūdensapgādes urbums. Nepieciešamības gadījumā ūdens var tikt izmantots putekļu emisiju mazināšanai 

šķeldošanas un šķeldas iekraušanas procesā. 

Var tikt izmantots tehnoloģisks papildinājums šķeldotājā, kurš ļauj izsmidzināt ūdeni tieši šķeldotāja darba kamerā. Ūdens daudzums ir precīzi 

dozējams ar tādu aprēķinu, lai neveidotos notekūdeņi, bet viss izsmidzinātais apjoms paliktu produktā. Ūdens šādiem mērķiem tiks piegādāts 

IBC tipa konteineros, izmantojamo daudzumu nevar prognozēt, taču, ņemot vērā, ka maksimālais darba stundu fonds ir 360 h/a, ūdens patēriņš 

nebūs nozīmīgs. 



15 

 

Dienesta vērtējums līdz 03.11.2022: 

Ūdens tehnoloģiskajā procesā nav nepieciešams. Dzeramās kvalitātes ūdens diviem darbiniekiem tiek piegādāts iepakojumos. 

Ūdensapgāde divu strādājošo sadzīves vajadzībām tiks nodrošināta, iegādājoties mazumtirdzniecībā. Koksnes atkritumu šķeldotājam iespējams 

pievienot ūdens pieslēgumu, lai samazinātu putekļu emisijas (piemēram: nojaucamo koka ēku atkritumi, kuri satur kaļķa apmetuma javu). Šādos 

gadījumos ūdens tiks nodrošināts no konteineriem. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Dienesta vērtējums līdz 03.11.2022: 

Uzņēmuma nomātajā teritorijā nav izbūvēta centralizētā ūdensapgādes sistēma. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz B kategorijas atļauju. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

16.1. gaisa piesārņojuma avotu apraksts atbilstoši šā pielikuma 12.tabulai;  

Emisiju gaisā rada šādas ar koksnes atkritumu reģenerācijas iekārtu saistītas darbības:  

 šķeldošanas process;  

 šķeldošanas iekārtas iekšdedzes dzinēja darbība;  

 šķeldas pārkraušana;  

 emisijas vēja ietekmē no gatavās produkcijas uzglabāšanas kaudzes.  

  

Darba laika fonds smalcināšanas iekārtai ir 240 dienas gadā 8 h darba režīmā jeb 720 h/a. Plānotais dīzeļdegvielas patēriņš ~ 28.8 m3. Tas ļauj 

uzņēmumam izvēlēties maksimāli atbilstošākos laika apstākļus (bezvējš), lai šķeldošanas procesā radušos piesārņojošo vielu emisiju gaisā 

samazinātu līdz minimumam. Gatavā produkcija tiks realizēta firmām, kurām ir attiecīgās atļaujas konkrētā materiāla izmantošanai. Darba laika 

fonds pārkraušanas darbībām ir prognozēts līdz 720 h/a.  



16 

 

  

16.2.  

Uzņēmuma teritorijā piesārņojums tiks emitēts šķeldošanas procesā, no šķeldošanas iekārtas iekšdedzes dzinēja darbības, no šķeldas 

pārkraušanas un no šķeldas uzglabāšanas kaudzes. Minētie emisiju avoti atrodas atklātā laukumā uz cietā seguma.  

  

Gada laikā pārstrādājot (sadrupinot) 17 760 tonnas koksnes atkritumu, radīsies maksimāli 1,3745 tonnas emisiju, tajā skaitā: 0,446 t slāpekļa 

dioksīdu, 0,201 t oglekļa oksīdu, 0,018 t GOS, 0,4485 t putekļu PM10, un 0,09907 t putekļu PM 2,5 .  

  

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 
Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota 
apraksts 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas ilgums 
(h) gadā 

A1 Šķeldošanas 
iekārtas 
konveijers 

353884.760 578377.840 3.55 Tilpumveida avots Tilpumveida avots Tilpumveida avots 8 360 

A2 Dīzeļdegvielas 
sadegšana 
iekšdedzes 
dzinējā 

353881.446 578379.229 0.5 Tilpumveida avots Tilpumveida avots Tilpumveida avots 8 360 

A3 Šķeldas 
uzglabāšanas 
laukums 

353895.490 
353895.452 
353883.240 
353891.524 

578368.298 
578366.311 
578403.170 
578399.638 

3 Laukumveida 
avots (30 m x 40 
m) 

Laukumveida 
avots (30 m x 40 
m) 

6,2 24 8760 

A4 Pārkraušana 353884.671 
353884.538 
353887.291 
353883.605 

578373.204 
578366.218 
578370.443 
578369.850 

3 Laukumveida 
avots 

Laukumveida 
avots 

6,2 8 360 

 
 
 
 
 
 



17 

 

 
 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 
Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes vai 
ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota kods 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/gad
ā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukums, 
tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāte 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāte 

Emisijas g/s 
pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/gad
ā pēc 
attīrīšanas 

Šķeldošana
s iekārta 

Izvads A1 8 360 200002 PM10i 0.3 0 0.394 

 

   

0.3 0 0.394 
 

Šķeldošana
s iekārta 

Izvads A1 8 360 200003 PM2,5ii 0.05 0 0.071 

 

   

0.05 0 0.071 
 

Dīzeļdegvie
las 
sadegšana 
iekšdedzes 
dzinējā 

Laukums A2 8 360 
020029 Oglekļa 
oksīds 

0.0779 0 0.201 

 

   

0.0779 0 0.201 
 

Dīzeļdegvie
las 
sadegšana 
iekšdedzes 
dzinējā 

Laukums A2 8 360 
020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.344 0 0.446 

 

   

0.344 0 0.446 
 

Dīzeļdegvie
las 
sadegšana 
iekšdedzes 
dzinējā 

Laukums A2 8 360 200002 PM10i 0.017 0 0.023 

 

   

0.017 0 0.023 
 

Dīzeļdegvie
las 
sadegšana 
iekšdedzes 
dzinējā 

Laukums A2 8 360 

230001 Gaistošie 
organiskie 
savienojumi 
(GOS) 

0.013 0 0.018 

 

   

0.013 0 0.018 
 

Šķeldas 
uzglabāšan
as laukums 

Laukums A3 24 8760 200002 PM10i 0.036 0 0.031 

 

   

0.036 0 0.031 
 



18 

 

Šķeldas 
uzglabāšan
as laukums 

Laukums A3 24 8760 200003 PM2,5ii 0.0056 0 0.005 

 

   

0.0056 0 0.005 
 

Pārkraušan
a 

Laukums A4 8 360 200002 PM10i 0.00071 0 0.0005 

 

   

0.00071 0 0.0005 
 

Pārkraušan
a 

Laukums A4 8 360 200003 PM2,5ii 0.0001 0 0.00007 

 

   

0.0001 0 0.00007 
 

Dīzeļdegvie
las 
sadegšana 
iekšdedzes 
dzinējā 

Laukums A2 8 360 200003 PM2,5ii 0.017 0 0.023 

 

   

0.017 0 0.023 
 

 
 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Iesniegumu, Operators plāno palielināt kopējo pārstrādājamo koksnes atkritumu daudzumu no 11 600 uz 17 760 tonnām/gadā, 

nemainot pieņemto bīstamo koksnes atkritumu (191206 - koksne, kas satur bīstamas vielas) daudzumu - 400 tonnām/gadā. 

Iesnieguma pielikumā iekļauts 2023.gadā aktualizēts Stacionāru piesārņojuma avotu emisijas aprēķins (turpmāk tekstā – SPAEA), kurā 

veiktas korekcijas saistībā ar pārstrādāto atkritumu apjoma palielināšanos. SPAEA atbilst MK 02.04.2013. noteikumos Nr. 182 „Noteikumi par 

stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” (turpmāk – MK Noteikumi Nr. 182) iekļautajām prasībām. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 182 10.3.apakšpunktu, emisijas aprēķinos var izmantot emisijas faktorus no Eiropas Vides aģentūras 

atmosfēras emisiju krājuma CORINAIR emisiju faktoru datubāzes (metodikas) trešā līmeņa vai, ja tajā nav pieejami atbilstošie emisijas faktori, 

no Amerikas Savienoto Valstu Vides aizsardzības aģentūras gaisa piesārņojuma emisijas faktoru apkopojuma AP-42. Ja Eiropas Vides 

aģentūras vai Amerikas Savienoto Valstu Vides aizsardzības aģentūras emisiju faktoru datubāzē nav pieejams piesārņojošai darbībai 

raksturīgais emisiju faktors, izmanto emisijas faktorus, kas iegūti no citas emisiju faktoru datubāzes (metodikas).  

SPAEA iekšdedzes dzinēja darbības emisijas (Avots A2) aprēķinātas, izmantojot Austrālijas vides aģentūras emisijas faktoru datu bāzes. 



19 

 

SPAEA emisiju aprēķini vēja ietekmē no uzglabāšanas laukumiem (Avoti A3 un A4) veikti, izmantojot Western Regional Air Partnership 

„Fugitive Dust Handbook” 9.sadaļas metodoloģija. Savukārt emisijas no pārkraušanas darbiem aprēķinātas saskaņā ar Amerikas Savienoto 

Valstu Vides aizsardzības aģentūras gaisa piesārņojuma emisijas faktoru apkopojuma AP-42 informāciju. SPAEA iegūtie rezultāti: 0,446 t 

slāpekļa dioksīdu, 0,201 t oglekļa oksīdu, 0,018 t GOS, 0,4485 t putekļu PM10 un 0,09907 t putekļu PM2,5, joprojām uzskatāmi par nebūtiskiem 

un netiek ņemti vērā emisiju izkliedes modelēšanā. 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

17.Operatoram ir veikts stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu projekta aprēķins. Veicot piesārņojošo vielu izkliedes modelēšanas 

rezultātu analīzi, secināts, ka uzņēmuma ietekme uz gaisa kvalitāti nepārsniedz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1290 “Noteikumi par gaisa 

kvalitāti” noteiktās robežvērtības teritorijās, kurās vērtē atbilstību gaisa kvalitātes normatīviem.  

Koksnes atkritumu šķeldošana nav darbība, kas varētu izplatīt traucējošas smakas nozīmīgos apjomos.  
 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 
Emisijas avota 
nosaukums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 
mg/m3 

Piesārņojošās vielas 
t/g 

O2% 

Šķeldošanas iekārtas 
konveijers 

353884.760 578377.840 200003 PM2,5ii 0.05 0 0.071 
 

0 

Šķeldošanas iekārtas 
konveijers 

353884.760 578377.840 200003 PM2,5ii 0.05 0 0.071 
 

0 

Dīzeļdegvielas 
sadegšana 
iekšdedzes dzinējā 

353881.446 578379.229 
020029 Oglekļa oksīds 0.0779 0 0.201 

 0 

Dīzeļdegvielas 
sadegšana 
iekšdedzes dzinējā 

353881.446 578379.229 
020038 Slāpekļa dioksīds 0.344 0 0.446 

 0 

Dīzeļdegvielas 
sadegšana 
iekšdedzes dzinējā 

353881.446 578379.229 
200002 PM10i 0.017 0 0.023 

 0 

Dīzeļdegvielas 
sadegšana 
iekšdedzes dzinējā 

353881.446 578379.229 
230001 Gaistošie organiskie 
savienojumi (GOS) 

0.013 0 0.018 
 

0 

Dīzeļdegvielas 353881.446 578379.229 200003 PM2,5ii 0.017 0 0.023 
 

0 



20 

 

sadegšana 
iekšdedzes dzinējā 
Šķeldas 
uzglabāšanas 
laukums 

353895.490 578368.298 
200002 PM10i 0.036 0 0.031 

 0 

Šķeldas 
uzglabāšanas 
laukums 

353895.490 578368.298 
200003 PM2,5ii 0.0056 0 0.005 

 0 

Pārkraušana 353884.671 578373.204 200002 PM10i 0.00071 0 0.0005 
 

0 

Pārkraušana 353884.671 578373.204 200003 PM2,5ii 0.0001 0 0.00007 
 

0 

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

SIA „Druplat” piesārņojošās darbības rezultātā piesārņojošo vielu gaisa kvalitātes normatīvi netiek pārsniegti, pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” noteiktajām gaisa kvalitātes robežvērtībām.  

GOS emisijas no iekšdedzes dzinējas darbības tiks radītas nelielos daudzumos un neradīs būtisku ietekmi uz gaisa kvalitāti. Koksnes 

atkritumu šķeldošana nav darbība, kas varētu izplatīt traucējošas smakas nozīmīgos apjomos. 

Ņemot vērā visu iepriekš rakstīto, Dienests akceptē SPAEA aprēķinātos emisiju apjomus, kā limitus saskaņā ar 15.tabulā iekļauto 

informāciju. 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Piesārņojošās vielas notekūdeņos  

Ražošanas pamatprocesā ūdens netiek izmantots un notekūdeņi neveidojas. SIA “Druplat” nomātajā teritorijā neatrodas ūdensapgādes urbums. 

Nepieciešamības gadījumā ūdens var tikt izmantots putekļu emisiju mazināšanai šķeldošanas un šķeldas iekraušanas procesā.  

  

Var tikt izmantots tehnoloģisks papildinājums šķeldotājā, kurš ļauj izsmidzināt ūdeni tieši šķeldotāja darba kamerā. Ūdens daudzums ir precīzi 

dozējams ar tādu aprēķinu, lai neveidotos notekūdeņi, bet viss izsmidzinātais apjoms paliktu produktā. Ūdens šādiem mēŗkiem tiks piegādāts 

IBC tipa konteineros, izmantojamo daudzumu nevar prognozēt, taču ņemot vērā, ka maksimālais darba stundu fonds ir 720 h/a, ūdens patēriņš 

nebūs nozīmīgs.  

  



21 

 

 Ņemot vērā, ka nomātajā teritorijā Eduarda Veidenbauma ielā 19, Cēsīs, Cēsu novadā paredzētajā darbības vietā nav nodrošināta tualetes 

notekūdeņu sistēma, SIA “Druplat” nomātajā teritorijā ir novietojis biotualeti darbinieku vajadzībām.  

 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Iesniegumā sniegto informāciju, Objektā nav ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēma. Koksnes atkritumus 

(atkritumu klases 200138; 150103;191207;170201; 191206) paredzēts uzglabāt uz cietā seguma konteineros vai krautnēs. 

Saskaņā MK 13.12.2016. noteikumu Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām“: 

- 12. punkta prasībām, savākšanas laukumā nodrošina ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu, lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 

sistēmu, ja atkritumi netiek uzglabāti konteineros vai tvertnēs ar vāku, vai telpās. 

- 13.2. punkta prasībām, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, kas radušies mājsaimniecībās, atkritumus savākšanas laukumā 

drīkst uzglabāt uz zemes, neierīkojot lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu. 

- 22. punkta prasībām, būvniecības atkritumu savākšanas laukumā nodrošina ūdensnecaurlaidīgu laukuma virsmas segumu. 
 

Ņemot vērā augstāk minēto, Dienests secina, ka uz laukuma ar cieto segumu krautnēs var uzglabāt koksnes atkritumu klases 200138, 191207, 

170201, savukārt koksnes atkritumu klases 150103 un 191206 jāuzglabā konteineros. 

 

Dienesta vērtējums līdz 03.11.2022.: 

Objektā ražošanas notekūdeņi neveidojas. Pavisam nelielos daudzumos prognozējami notekūdeņi no diviem darbiniekiem, kuru vajadzībām 

tiks uzstādīta pārvietojama tualete.  

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 
Neattiecas uz B kategorijas atļauju. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Emisiju gaisā rada šādas ar koksnes atkritumu reģenerācijas iekārtu saistītas darbības:  

 šķeldošanas process;  



22 

 

 šķeldošanas iekārtas iekšdedzes dzinēja darbība;  

 šķeldas pārkraušana;  

 emisijas vēja ietekmē no gatavās produkcijas uzglabāšanas kaudzes.  

  

Darba laika fonds smalcināšanas iekārtai ir 90 dienas gadā 8 h darba režīmā jeb 720 h/a. Plānotais dīzeļdegvielas patēriņš ~ 28.8 m3. Darba laika 

fonds pārkraušanas darbībām ir prognozēts līdz 720 h/a. Emisijas no pārkraušanas procesa uzskatāmas par nebūtiskām un netiek ņemtas vērā 

emisiju izkliedes modelēšanā. Cieto daļiņu emisija vēja erozijas ietekmē no materiāla uzglabāšanas kaudzes ir prognozēta 365 dnn/a.  

 

Dienesta vērtējums līdz 03.11.2022.:  

Plānotā koksnes atkritumu reģenerācijas iekārtas izvietošanas vieta ir uzskatāma par piemērotu iecerētajai darbībai, jo tā atrodas 

Rūpnieciskās apbūves teritorijā. 

Atkritumi konteineri tiks novietoti uz cietā seguma tam paredzētās vietās. Koksnes atkritumi īslaicīgi tiks uzglabāti 1200 m2 lielā laukumā uz 

cietā seguma. Teritorijas izmantošanas shēma ir pievienota 4.pielikumā.  

Ķīmiskās vielas netiek atsevišķi uzglabātas, tās nelielos apjomos atrodas iepildītas šķeldotājā (dīzeļdegviela un tehnoloģiskās eļļas). Līdz ar to 

plānotā darbība nevar radīt piesārņojumu vidē. 

Saskaņā ar VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru, īpašums Eduarda 

Veidenbauma ielā 19 (zemes vienības kadastra apzīmējums 42010030124), Cēsīs, Cēsu novadā, nav iekļauts piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu reģistrā.   
 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

20.Trokšņa avoti un to rādītāji:  

Plānots, ka nozīmīgākais troksnis uzņēmumā veidojas no koksnes atkritumu izkraušanas un smalcināšanas. Darbs nakts stundās un brīvdienās 

uzņēmumā netiek plānots. Ņemot vērā, ka atkritumu pārstrādes iekārta atrodas ražošanas un komercdarbības apbūves funkciju teritorijā, troksnis, 

kas radīsies šajos procesos, neradīs traucējumus ārpus teritorijas.  

Līdz ar to nav prognozējami pārsniegumi MK 07.01.2014. noteikumos Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” noteiktajiem 

trokšņa rādītājiem. Plānojamās darbībās trokšņa lielums uzskatāms par nebūtisku.  



23 

 

 

Dienesta vērtējums līdz 03.11.2022.:  

Šķeldotāja radītais troksnis, saskaņā ar iesniegto Dekra Umwelt GmbH Enviromental Experts Organization veikto trokšņa testēšanas 

pārskatu, ir 122,2 dB (A), 1 m attālumā trokšņa līmenis ir 98,6 dB (A). Darbiniekus, kas strādās pie šķeldotāja, jānodrošina ar 

individuālajiem aizsarglīdzekļiem (austiņām). Testēšanas pārskatā iekļauta informācija par trokšņa līmeņa samazināšanos līdz 100 m 

attālumam – 63,3 dB (A). 

Saskaņā ar 07.01.2014. MK noteikumu Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2.pielikumā noteikto jauktas apbūves teritorijā 

atļautais dienas trokšņa robežlielums ir 65 dB (A). Savukārt diena ir laika periods no plkst.7.00 līdz 19.00 (saskaņā ar 1.pielikuma 

1.2.apakšpunktā noteikto). 

Tā kā tuvākā dzīvojamā māja atrodas ne tuvāk kā ~ 100 m attālumā uz austrumiem (Eduarda Veidenbauma ielā 20), tad būtisks troksnis ārpus 

iekārtas teritorijas netiks radīts.  

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

21. Koksnes atkritumu izejmateriāla atšķrirošanas rezultātā no nederīgajiem piemaisījumiem, kā piemēram, metāls, plēves u.c. nelielos 

daudzumos atšķirotie atkritumi, tiek uzglabāti atsevišķos konteineros(metāla atkritumu konteiners un nešķiroto sadzīves atkritumu konteiners), 

kas atrodās laukuma teritorijā, kuri tālāk tiek nodoti attiecīgajam atkritumu apsaimniekotājam.  

Darbinieku radītie sadzīves atkritumi līdz to izvešanai tiek uzglabāti vienā slēgtā plastmasas konteinerā, kas novietots uz cieta seguma.  

  

Izlietoto absorbenta materiālu uzglabā kā bīstamos atkritumus speciālā, hermētiskā, atbilstoši marķētā 200 L konteinerā.  

  

b)Par bīstamajiem atkritumiem uzskatāms izlietotais absorbents un 191206 (Koksne, kas satur bīstamas vielas) ko SIA “Druplat” tālāk nodod 

uzņēmumiem, kuriem ir atbilstošās atļauja to pārstrādē.  

c)Sadzīves cieto atkritumu savākšanu un transportēšanu līdz šķirošanas un noglabāšanas vietai veiks komersants, kurš saņēmis atbilstošu 

atkritumu apsaimniekošanas atļauju  

d)Atkritumu apglabāšana teritorijā nav paredzēta un nenotiek, tāpēc 23. tabula nav aizpildīta.  

e)SIA “Druplat” radušos atkritumus līdz to izvešanai uzglabā atbilstoši prasībām. Drošības pasākumi sadzīves un bīstamo atkritumu savākšanā 

notiek atbilstoši apkalpojošo firmu izstrādātajiem plāniem un rekomendācijām.  



24 

 

f) Nav nepieciešams.  

g)Plānotā koksnes atkritumu reģenerācijas iekārtas izvietošanas vieta ir uzskatāma par piemērotu iecerētajai darbībai, jo tā atrodas Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā.  

Teritorijas izmantošanas shēma ir pievienota pielikumā.  

h)Nav nepieciešams.  

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 
Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas/g

adā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/a) 

saņemta no 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādātai

s daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādes 

R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāšan

as D-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) nodots 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

200138 Koksne, 

kas neatbilst 

200137 klasei 

Nē 300 Pieņemšana 

(No atkritumu 

apsaimniekotā

jiem un 

atkritumu 

radītājiem) 

0 17360 17360 17360 R12 0 0 17360* 17360 

150103 Koka 

iepakojums 

Nē 300 Pieņemšana 

(No atkritumu 

apsaimniekotā

jiem un 

atkritumu 

radītājiem) 

0 17360 17360 17360 R12 0 0 17360* 17360 

191207 Koksne, 

kas neatbilst 

191206 klasei 

Nē 300 Pieņemšana 

(No atkritumu 

apsaimniekotā

jiem un 

atkritumu 

radītājiem) 

0 17360 17360 17360 R12 0 0 17360* 17360 



25 

 

170201 Koks Nē 300 Pieņemšana 

(No atkritumu 

apsaimniekotā

jiem un 

atkritumu 

radītājiem) 

0 17360 17360 17360 R12 0 0 17360* 17360 

191206 Koksne, 

kas satur bīstamas 

vielas 

Jā 50 Pieņemšana 0 400 400 400 R12 0 0 400 400 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 

Nē 0.2 Sadzīve 2 0 2 0 0 0 0 2 2 

020110 Metāla 

atkritumi 

Nē 2 Ražošana 20 0 20 0 0 0 0 20 20 

150202 Absorbenti, 

filtru materiāli (tai 

skaitā citur 

neminēti eļļu filtri), 

slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Jā 0.04 Ražošana 0.04 0 0.04 0 0 0 0 0.04 0.04 

*Uzņēmuma gada laikā pārstrādātais kopējais atkritumu (150103, 191207, 200138, 170201) daudzums ir 17 360 t. Atkarībā no tirgus un klienta pieprasījuma Uzņēmums 

daļu šī apjoma, var pārstrādāt kurināmajā šķeldā, ņemot vērā, to, ka uzņēmumam ir izveidota šķeldas kvalitātes pārvaldības sistēma, saskaņā ar kuru atkritumu kodiem 

200138, 150103, 191207, 170201 var tikt piemērots atkritumu beigu statuss.  

 

 

 

 

 

 



26 

 

 
22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 
Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 

daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē konteiners 2 Autotransports Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju, 
vai atkritumu radītājs 

Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

191202 Melnie metāli Nē konteiners 20 Autotransports Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju, 
vai atkritumu radītājs 

Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā konteiners 0.04 Autotransports Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

200138 Koksne, kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē konteiners vai 
beramkrava 

17360 Autotransports Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju,vai atkritumu 
radītājs 

Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

150103 Koka iepakojums Nē konteiners vai 
beramkrava 

17360 Autotransports Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju,vai atkritumu 
radītājs 

Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

191207 Koksne, kas neatbilst Nē konteiners vai 17360 Autotransports Komersants, kurš Komersants, kurš 



27 

 

191206 klasei beramkrava saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju,vai atkritumu 
radītājs 

saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

191206 Koksne, kas satur 
bīstamas vielas 

Jā konteiners vai 
beramkrava 

400 Autotransports Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju, 
vai atkritumu radītājs 

Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

170201 Koks Nē konteiners vai 
beramkrava 

17360 Autotransports Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju,vai atkritumu 
radītājs 

Komersants, kurš 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

 
 

Dienesta 17.04.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar SIA “DRUPLAT” iesniegumu, Atļaujas 21.tabulā tiek palielināts kopējais nebīstamo koksnes atkritumu (atkritumu klases 200138; 

150103;191207;170201) gada apjoms līdz 17 360 t. 

Ņemot vērā, to, ka uzņēmumam ir izveidota šķeldas kvalitātes pārvaldības sistēma, saskaņā ar kuru atkritumu kodiem 200138, 150103, 191207, 

170201 var tikt piemērots atkritumu beigu statuss, līdz ar to daļu no šī apjoma (atkarībā no tirgus un klienta pieprasījuma) var pārstrādāt 

kurināmajā šķeldā, izbeidzot piemērot atkritumu statusu. Savukārt, ja tirgus un klienta pieprasījuma nebūs vai šķeldas kvalitāte neatbildīs MK 

noteikumu Nr. 317 1. pielikuma izvirzītajām prasībām, tā tiks nodoto attiecīgiem atkritumu apsaimniekotajiem kā atkritumi. 

Saskaņā ar KPS, pieņemtie koksnes atkritumi tiek atšķiroti no nederīgajiem piemaisījumiem, kā piemēram, melnais un krāsainais metāls; zeme, 

stikls, akmeņi; eļļas, eļļas emulsijas, smērvielas, taukvielas; plastmasa jebkādā formā un citi piemaisījumi. Saskaņā ar 21. tabulu, Operators ir 

norādījis tikai vienu atkritumu veidu, kas var rasties no ražošanas (šķirošanas) procesa – melnie metāli (atkritumu klase 191202). Pamatojoties 

uz Operatora sniegto informāciju, pārējie atkritumu veidi, kas var rasties pāršķirojot koksnes atkritumus, nav prognozējami un radīsies nelielos 

apjomos, tāpēc netiek atsevišķi izdalīti, bet pēc nepieciešamības tiks ievietoti nešķiroto sadzīves atkritumu konteinerā.  
 



28 

 

Ņemot vērā, ka atkritumu radītājam un apsaimniekotājam visi atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kurš ir saņēmis atbilstošu 

atļauju un finanšu nodrošinājumu, par ko Atļaujā ir izvirzīts atbilstošs nosacījums, Dienesta ieskatā Atļaujas 22.tabulā tiek atkārtota 

informācija, kas minēta Atļaujas nosacījumos, līdz ar to Dienests no Atļaujas svītro 22.tabulu. 

 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

Dienests piekrīt iekļautajam atkritumu reģenerācijas kodam – R12, jo koksnes atkritumu pārstrādes (sašķeldošanas) rezultātā tiek mainītas 

atkritumu īpašības un tiek iegūts kurināmais materiāls – koksnes šķelda. 

Bīstamie atkritumi radīsies nelielos daudzumos: tikai dīzeļdegvielas vai hidrauliskās eļļas nolijumu rezultātā – šeit galvenās prasības ir par 

izlietotā absorbenta atbilstošu uzglabāšanu un nodošanu apsaimniekošanai komersantam, kam ir atbilstoša atļauja šīs klases (150202) 

atkritumu apsaimniekošanai t.sk. arī pārvadāšanai. 

 SIA „Druplat” nav reģistrēts kā iepakojuma apsaimniekotājs, kā arī nav noslēgts līgums par izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu ar 

apsaimniekotāju, kas nodrošina iepakojuma apsaimniekošanas sistēmas darbību atbilstoši pastāvošajiem noteikumiem. Dienests atļaujas C 

sadaļā izvirzīs nosacījumu par iepakojuma apsaimniekošanas līguma noslēgšanu, ja iepakojuma apjomi gada laikā pārsniedz 300 kg. 
 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

Neattiecas uz B kategorijas piesārņojošām darbībām. 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Dienesta 17.04.2024. novērtējums: 

Atbilstoši MK 17.02.2009. noteikumiem Nr.158 ”Noteikumi par prasībām attiecībā uz vides monitoringu un tā veikšanas kārtību, piesārņojošo 

vielu reģistra izveidi un informācijas pieejamību sabiedrībai”, monitorings iekārtā jāveic saskaņā ar vides normatīvajiem aktiem un 

nosacījumiem, kas tiks ietverti Atļaujā B kategorijas piesārņojošas darbības veikšanai. 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 



29 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “DRUPLAT”  

Reģistrācijas Nr.: 40103437166  

Darbības adrese: Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

B kategorijas piesārņojošā darbība saskaņā ar MK (30.11.2010.) noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”:  

1. pielikuma 5.5. punktu: “iekārtas sadzīves (nebīstamu) atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta viena vai 

vairākas šādas darbības: atkritumu sagatavošana sadedzināšanai vai līdzsadedzināšanai” un 5.1. “iekārtas bīstamo atkritumu, tai skaitā naftas 

produktu atkritumu, apglabāšanai vai reģenerācijai, kuru jauda nepārsniedz 10 tonnu dienā”.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Paredzētās darbības nodrošināšanai netiks patērēti ūdens resursi. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Paredzēts pārstrādāt līdz 17 360 t/gadā izejmateriālu, iegūstot līdz 57 305 m3/a šķeldas (ρšķelda ~ 0,30 t/m3) no atkritumu klasēm (kodi): 

200138; 150103; 191207;170201 un atkritumu klases kodu 191206 smalcināšanai līdz 400 tonnām/gadā, tiek pieņemts un sadrupināts B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas ietvaros SIA “DRUPLAT” laukumā Eduarda Veidenbauma iela 19, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101 un 

tālāk nogādāts sededzināšanai uzņēmumam SIA “SCHWENK Latvija”. Degvielas patēriņš smalcināšanas iekārtai “DOPPSTADT DZ 750” ir 

plānots līdz 28 m3/gadā. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Uzņēmums smalcināšanas iekārtas darbības nodrošināšanai izmanto gan hidraulisko, gan motoreļļu, kā arī dīzeļdegvielu, bet bīstamo ķīmisko 

vielu uzglabāšana uzņēmuma teritorijā nav plānota. Ņemot vērā smalcināšanas iekārtas “DOPPSTADT DZ 750”tehniskos parametrus, iekārtas 



30 

 

apkope, t.sk. motora un hidrauliskās eļļas uzpilde, tiek veikta autoservisos ārpus uzņēmuma teritorijas. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Gada laikā sašķeldojot 17760 tonnas koksnes atkritumu, radīsies maksimāli Gada laikā 1,3745 tonnas emisiju, tajā skaitā: 0,446 t slāpekļa 

dioksīdu, 0,201 t oglekļa oksīdu, 0,018 t GOS, 0,4485 t putekļu PM10, un 0,09907 t putekļu PM 2,5 .  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Darbinieku radītie sadzīves atkritumi līdz to izvešanai tiks uzglabāti vienā slēgtā plastmasas konteinerā ar, kas novietots uz cieta seguma.  

  

Izlietoto absorbenta materiālu uzglabā (ne ilgāk kā gadu) kā bīstamos atkritumus speciālā, hermētiskā, atbilstoši marķētā konteinerā un nodots 

komersantiem, kuriem ir atbilstoša atkritumu apsaimniekošanas atļauja.  

  

Uzņēmums no citiem komersantiem pieņems šķirotus koksnes atkritumus, lai pēc smalcināšanas iegūtu kurināmo materiālu (šķeldu). Koksnes 

atkritumi tiks uzglabāti 1200 m2 lielā laukumā uz cietā seguma.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Nozīmīgākais troksnis uzņēmuma darbības laikā veidojas no koksnes atkritumu izkraušanas un smalcināšanas. Uzņēmums nestrādās nakts 

stundās un brīvdienās, kā arī paredzētās darbības vietas tuvumā nav uz troksni jutīgu objektu, trokšņa izpausmes nav vērtējamas kā būtiskas. 

Līdz ar to nav prognozējami pārsniegumi MK 07.01.2014. noteikumos Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” noteiktajiem 

trokšņa rādītājiem. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Potenciālie avāriju riski ir saistīti galvenokārt ar ugunsgrēka iespējamību. Uzņēmums uztur nepieciešamo skaitu un veidu ugunsdzēsības aparātu 

pie smalcināšanas iekārtas, kā arī visi darbinieki ir apmācīti darbībā ar tiem. 

 

 



31 

 

2. pielikums 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanu/nosacījumu pārskatīšanu:  

norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 
Saņemšanas/no

sūtīšanas 

datums 

Vēstules vai 

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto informāciju 

17.10.2022. SIA “DRUPLAT” iesniegums  Dienestā iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr. 
VA19IB0001 grozījumiem 

03.11.2022. Grozīta SIA “DRUPLAT” B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.VA19IB0001 koksnes atkritumu smalcināšanas iekārtai Eduarda 

Veidenbauma ielā 19, Cēsīs, Cēsu novadā 

09.01.2024. SIA “DRUPLAT” iesniegums  

Nr.AB#427614 

VVD IS TULPE iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas Nr. VA19IB0001 pārskatīšanai 

23.01.2024. Valsts vides dienests VVD IS TULPE nomainīts statuss uz „Gaida papildinformāciju. Nav pieņemts” 

un pieprasīta papildinformācija 

12.02.2024. SIA “DRUPLAT” iesniegums  

Nr.AB#427614 

Precizēts iesniegums B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.VA19IB0001 pārskatīšanai 

26.02.2024. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts un pieprasīta papildinformācija. VVD IS TULPE 

nomainīts statuss uz „Gaida papildinformāciju. Pieņemts”  

27.02.2024. Valsts vides Dienesta vēstule Nr. 14.4/AP/2310/2024 Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai un Cēsu novada pašvaldībai par 

SIA “DRUPLAT” iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

Nr.VA19IB0001 pārskatīšanai 

29.02.2024. Veselības inspekcijas atzinums Nr. 2.4.8.-25./231  Par SIA “DRUPLAT” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas iesniegumu 

08.03.2024. Cēsu novada pašvaldības 07.03.2024. atzinums Nr. 6.2-

10/2024/948 

Par SIA “DRUPLAT” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas iesniegumu 

27.03.2024. SIA “DRUPLAT” iesniegums  

Nr.AB#427614 

Precizēts iesniegums B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.VA19IB0001 pārskatīšanai  

17.04.2024. Pārskatīta SIA “DRUPLAT” B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.VA19IB0001 koksnes atkritumu smalcināšanas iekārtai Eduarda 

Veidenbauma ielā 19, Cēsīs, Cēsu novadā 

 



32 

 

3. pielikums 

Karte ar atkritumu pārstrādes ražotnes izvietojumu 

 
 



33 

 

4. pielikums 
Teritorijas plāns ar materiālu un atkritumu izvietojumu 

   
 



34 

 

5. pielikums 

Uzņēmuma teritorija ar iezīmētiem piesārņojošo vielu emisijas avotiem 

gaisā  



35 

 

6. pielikums 

Iekārtas tehnoloģiskā shēma 

 



36 

 

 

7. pielikums 



37 

 

8. pielikums 

 

 


